➢ด้านพืช ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง อำเภอวัดสิงห์ อำเภอมโนรมย์ และอำเภอสรรพยา จำนวน 3 อำเภอ 
เกษตรกรจำนวน 112 ราย ข้าว จำนวน 34 ไร่ พืชไร่และพืชผัก จำนวน 251.25 ไร่ ไม้ผล ไม้ยืนต้นและอื่น ๆ จำนวน 81.50 ไร่  
พ้ืนที่เสียหายรวมทั้งสิ้น จำนวน 366.75 ไร่ วงเงินช่วยเหลือ 872,947.00 บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)  

➢ด้านประมง ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง อำเภอสรรพยา และอำเภอมโนรมย์ จำนวน 2 อำเภอ 
เกษตรกรผู้เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ จำนวน 17 ราย แบ่งออกเป็น พ้ืนที่ประสบภัย จำนวน 12.875 ไร่ และ กระชัง บ่อซีเมนต์ พ้ืนที่
ประสบภัย 501 ตร.ม. ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง รวมจำนวนเงินช่วยเหลือ 244,648.75 บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันหกร้อย

[...]

สี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)  

➢ด้านปศุสัตว์ ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง อำเภอสรรพยา จำนวน 1 อำเภอ เกษตรกรผู้เลี ้ยงสัตว์ 
จำนวน 2 ราย โดยไก่พื้นเมือง รวมจำนวน 77 ตัว (อายุ  1 - 21 วัน จำนวน 12 ตัว และอายุ 21 วันขึ้นไป จำนวน 65 ตัว) 
วงเงินช่วยเหลือ 5,560 บาท (ห้าพันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)  

ทั้งนี้ รวมทั้ง 3 ด้าน (ด้านพืช ด้านประมง และด้านปศุสัตว์) เกษตรกร 131 ราย รวมวงเงินที่ขอรับการ
ช่วยเหลือทั้งสิ้นจำนวน 1,123,155.75 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสามพันหนึ่งร้อยห้าสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)  
ที่ประชุมมีมติให้ขอรับการช่วยเหลือ โดยขอใช้วงเงินทดรองราชการในอำนาจของปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

ด้านพืช ครั้งที่ 1 

อำเภอ 
เกษตรกร  

(ราย) 

ความเสียหาย 
วงเงินช่วยเหลือ 

(บาท) ข้าว (ไร่) พืชไร่/พืชผัก (ไร่) 
ไม้ผล/ 

ไม้ยืนต้นอื่น ๆ (ไร่)

[...]

จำนวน 211.1250 ไร่ พ้ืนที่เสียหายรวมทั้งสิ้น จำนวน 462.8750 ไร่ วงเงินช่วยเหลือ 1,215,659.00 บาท (หนึ่งล้านสองแสน
หนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน)  
  ➢ด้านประมง ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง อำเภอวัดสิงห์ จำนวน  อำเภอ เกษตรกรผู้เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ จำนวน 
9 ราย แบ่งออกเป็น พื้นที่ประสบภัย จำนวน 28.00 ไร่ ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง รวมจำนวนเงินช่วยเหลือ 131,096.00 บาท  
(หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบหกบาทถ้วน)  

➢ด้านปศุสัตว์ ได้รับความเสียหายสิ้นเชิง อำเภอสรรพยา จำนวน 1 อำเภอ เกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์ จำนวน 23 ราย ดังนี้  
     - แพะ รวมจำนวน 14 ตัว (อายุ  1 - 30 วัน จำนวน 2 ตัว และอายุ 30 วันขึ้นไป จำนวน 12 ตัว) 

- แกะ รวมจำนวน 3 ตัว (อายุ  1 - 30 วัน จำนวน 1 ตัว และอายุ 30 วันขึ้นไป จำนวน 2 ตัว)